[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 53 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  07 августа 2013 г.   №  416

р.п.Пышма

 Об утверждении  изменений в Устав Пышминского городского округа

        В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 № 53-ФЗ, от 12.08.2004 № 99-ФЗ, от 28.12.2004 № 183-ФЗ, от 28.12.2004 № 186-ФЗ, от 29.12.2004 № 191-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 30.12.2004 № 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 № 34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 № 93-ФЗ, от 21.07.2005 № 97-ФЗ, от 12.10.2005 № 129-ФЗ, от 27.12.2005 № 198-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 206-ФЗ, от 02.02.2006 № 19-ФЗ, от 15.02.2006 № 24-ФЗ, от 03.06.2006 № 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006 № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 26.04.2007 № 63-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007 № 187-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ, от 08.11.2007 № 260-ФЗ, от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 № 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 08.05.2010 № 83-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ, от 03.11.2010 № 286-ФЗ, от 29.11.2010 № 313-ФЗ, от 29.11.2010 № 315-ФЗ, от 29.12.2010 № 442-ФЗ, от 20.03.2011 № 38-ФЗ, от 21.04.2011 № 69-ФЗ, от 03.05.2011 № 88-ФЗ, от 11.07.2011 № 192-ФЗ, от 18.07.2011 № 224-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ, от 18.07.2011 № 243-ФЗ, от 19.07.2011 № 247-ФЗ, от 19.07.2011 № 246-ФЗ, от 25.07.2011 № 263-ФЗ, от 21.11.2011 № 329-ФЗ, от 30.11.2011 № 361-ФЗ, от 03.12.2011 № 392-ФЗ, от 06.12.2011 № 411-ФЗ, от 25.06.2012 № 91-ФЗ, от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 29.06.2012 № 96-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ, от 28.07.2012 № 137-ФЗ, от 16.10.2012 № 173-ФЗ,  от 03.12.2012 № 244-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ,  от 05.04.2013 № 55-ФЗ, от 07.05.2013 № 98-ФЗ,  от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 № 104-ФЗ с изм., внесенными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения в Устав Пышминского городского округа, утвержденный решением Пышминской районной Думы от 30 05.2005 № 31, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 17.11.2006 № 156 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 07.11.2007 № 262 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав  Пышминского городского округа», от 24.12.2008 № 413 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 22.04.2009 № 21 «Об утверждении изменений и дополнений  в Устав Пышминского городского округа», от 28.10.2009 № 62 «Об утверждении дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 11.02.2010 № 89 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от  24.03.2010 № 99 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 23.06.2010 № 124 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.08.2010 № 134 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 27.10.2010 № 149 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 22.12.2010 № 196 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 25.05.2011 № 229 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 06.07.2011 № 248 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.01.2012 № 311 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», ОТ 28.03.2012 № 326 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 30.05.2012 № 337 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 24.10.2012 № 360 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 26.02.2013 № 381 «Об утверждении изменений  в Устав Пышминского городского округа», от 29.05.2013 № 397 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа»:

1.1. подпункт 26.1. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«26.1.) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;»;
1.2. подпункт 28 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:
«28) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

1.3. подпункт 26 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.4. статью 29 дополнить пунктом 11.2. следующего содержания:

«11.2. Полномочия главы Пышминского городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой городского округа, его супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы городского округа.»;

1.5. в пункте 2 статьи 29 слово «абсолютного» заменить словом «относительного»;

1.6. подпункт 28 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«28) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

1.6. подпункт 36.5. пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«36-5.) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;»;

1.7. пункт 1 статьи 32 дополнить подпунктом 36-14 следующего содержания:

 «36-14) организация  разработки генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки,  подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением  случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести» после регистрации в Главном Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

________________     В.С. Клещев
	И.о.главы
Пышминского городского округа

______________   А.А.Обоскалов

_1293601630.bin